[image: ]

О внесении изменения в решение маслихата города Атырау от 03 февраля 2014 года № 175 "Об установлении перечня памятных дат и праздничных дней, кратности оказания социальной помощи и установление размера социальной помощи для отдельно взятой категории получателей"

			Утративший силу

Решение Атырауского городского маслихата Атырауской области от 13 июня 2016 года № 32. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 23 июня 2016 года № 3546. Утратило силу решением Атырауского городского маслихата Атырауской области от 24 мая 2022 года № 166

      Сноска. Утратило силу решением Атырауского городского маслихата Атырауской области от 24.05.2022 года № 166 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьей 26 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", и постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года № 504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан", рассмотрев постановление городского акимата от 13 мая 2016 года № 630 Атырауский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Атырауского городского маслихата от 03 февраля 2014 года № 175 "Об установлении перечня памятных дат и праздничных дней, кратности оказания социальной помощи и установление размера социальной помощи для отдельно взятой категории получателей" (зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2856, опубликовано 10 апреля 2014 года в газете "Прикаспийская коммуна") следующее изменение:

      приложение 2 указанного решения изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему решению.

      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комисcию (М. Амиргалиев) по вопросам социальной сферы, гендерной и молодежной политики, соблюдения законодательства и депутатской этики.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель ІІІ сессии,

секретарь городского маслихата

К. Азмуханов

	Приложение к решению Атырауского городского маслихата от 13 июня 2016 года № 32

	Приложение 2 к решению Атырауского городского маслихата от 3 февраля 2014 года № 175

 Размер социальной помощи для отдельно взятой категории получателей социальной помощи к памятным датам и праздничным дням

№

Категории получателей социальной помощи

Памятные даты и праздничные дни

Размер социальной помощи, тенге

1

Участники и инвалиды Великой Отечественной войны

День Победы

100000

2

Граждане, награжденные знаком "Житель блокадного Ленинграда"

День Победы

5000

3

Бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны

День Победы

5000

4

Супруга (супруг) военнослужащего погибшего в годы Великой Отечественной войны и не вступивших в повторный брак

День Победы

5000

5

Лица, награжденные орденами и медалями бывшего Союза Советских Социалистических Республик за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны

День Победы

5000

6

Лица вольнонаемного состава Советской Армии, Военно–Морского Флота, войск и органов внутренних дел и государственной безопасности бывшего Союза ССР, занимавшие штатные должности в войнских частях, штабах, учреждениях, входивших в состав действующей армии в период Великой Отечественной войны

День Победы

5000

7

Военнообязанные, призывавшиеся на учебные сборы и направлявшиеся в Афганистан в период ведения боевых действий

День вывода войск из Афганистана

5000

8

Семьи, военнослужащих, погибших (пропавших без вести) или умерших вследствие ранения, контузии, увечья, заболевания, полученных в период боевых действий в Афганистане

День вывода войск из Афганистана

5000

9

Лица, принимавшие участие в ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в1986-1987 годах, других радиационных катастроф и аварий на объектах гражданского или военного назначения, а также участвовавшие непосредственно в ядерных испытаниях и учениях, а также лица из числа участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в 1988-1989 годах, эвакуированных (самостоятельно выехавших) из зон отчуждения и отселения в Республику Казахстан, включая детей, которые на день эвакуации находились во внутриутробном состоянии

День ликвидации последствии катастрофы на Чернобыльской АЭС

100000

10

Лица, ставшие инвалидами вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС

День ликвидации последствии катастрофы на Чернобыльской АЭС

5000

11

Дети инвалиды до восемнадцати лет

День защиты детей

5000

12

Инвалиды первой, второй, третьи группы

День инвалидов

5000

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig